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ENERO DE 2019 

 
 
 
ESTATUTOS GRUPOS DE AVEPA  
TITULO II. ESTRUCTURA:  
Articulo 6. Comité científico  

a) Estará integrado por un mínimo de 2 socios (los miembros de la Junta Directiva del GEA), y hasta un máximo 
de 10 socios. Todos los miembros del Comité científico deben ser miembros acreditados del GEA.  

b) Los miembros del Comité Científico del GEA que no formen parte de la Junta Directiva del GEA, serán 
renovados a criterio de dicha Junta Directiva. El número de vacantes a renovar se ajustará al punto a. del 
artículo de Junta Directiva (Art 6 a.).  

c) Los GTA estarán exentos de la obligación de disponer de un Comité Científico, aunque se recomienda la 
existencia del mismo. En cualquier caso, la actividad científica del GTA estará supervisada por el Comité 
Científico de AVEPA.  



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Beatriz Álvarez Carrión bac@camaleoweb.com
María Ardiaca Garcia amcasica@telefonica.net
Asier Basurco Pérez a.basurco@colvet.es Secretario
Jacobo Giner Audivert jacoboginer@gmail.com Presidente
Pilar Lanzarot Freudenthal mplanzarot@gmail.com
Albert Martínez Silvestre albertmarsil@hotmail.com
Jaume Martorell Montserrat jaumemiquel.martorell@uab.es
Andres Montesinos Barceló cvsauces@cvsauces.com
Neus Morera Celda neus.morera.celda@gmail.com
Alfonso Moya Vázquez alf_moy@hotmail.com Vocal

COMITÉ CIENTÍFICO EXÓTICOS



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Valentina  Aybar Rodríguez valentina@clinicafelinaventas.es Presidenta
Juanjo  Vega Guerrero juanjovegag3659@gmail.com
Salvador Cervantes Sala salfvet@hotmail.com
Diego  Esteban Saltiveri d.esteban@clinicafelinabarcelona.cat
Albert Lloret Roca alloretroca@gmail.com
María Luisa Palmero Colado marisapalmero@gattos.net
Antonio Peña Rodríguez vet.antonio@gmail.com
Esther Sánchez Gimeno esther@cvcoso.es Secretario
Félix Vallejo Lopez felix.vallejo@medicinafelina.com

COMITÉ CIENTÍFICO MEDICINA FELINA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Araceli Calvo Aguado a.calvo@arsveterinaria.es Presidenta
Juan Dolores Carrillo Sánchez juanacs@um.es
Esteban Gonzalez Gasch e.gonzalez@arsveterinaria.es
Juan Morgaz Rodríguez v92moroj@uco.es
Gustavo Ortiz Diez gustavo.ortizdiez@gmail.com Secretario
Esteban Pujol Luna e.pujol@canismallorca.es

COMITÉ CIENTÍFICO CIRUGÍA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Fina Cardona Mari finacmari@gmail.com
Gemma del Pueyo Montesinos gemmapueyo@msn.com Presidenta
Alba Delgado Anton albadelgado87@gmail.com
Renata Diniz renatadiniz23@gmail.com Secretaria
Margarita  López Pérez-Pellón mlppellon@gmail.com
Francisco Pérez Navajo frannavajo@hotmail.com

COMITÉ CIENTÍFICO REHABILITACIÓN



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Gemma Baciero Lorenzo gemma.baciero@royalcanin.com
Juan Carlos Gimenez Benavent jcarlos_gimenez@hotmail.com Tesorero
Marta Hervera Abad marta.hervera@gmail.com Secretaria
Cecilia Villaverde Haro cecilia.villaverde@gmail.com Presidenta

COMITÉ CIENTÍFICO NUTRICIÓN



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Coralie Bertolani Fournier coraliebertolani@gmail.com Presidenta
Oscar Cortadellas Rodriguez ocortadellas@icloud.com
Mireia Fernández Aragonés mfernandezara@gmail.com Secretaria
Artur Font Utset arturfont@hotmail.com
Dolores Pérez Alenza mdpa@vet.ucm.es
Marta Planellas Bachs marta_planellas@yahoo.es
Jordi Puig Prat j.puig@arsveterinaria.es Vicepresidente
Xavi Roura López xavier.roura@uab.cat
Maruska Suarez Rey maruska.suarez@usc.es
María Dolores Tabar Rodríguez lolitavet@yahoo.es

COMITÉ CIENTÍFICO MEDICINA INTERNA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Jose Maria Closa Boixeda josepclosa@gmail.com
Javier   López Castillo javier@hospitalveterinariosur.com Presidente
Antonio Navarro Alberola toni.navarro@nexovet.com
Angel Rubio de Francia angelrubio@vetindautxu.com Tesorero
Jesus Sanchez Nicolas myramarhospital@hotmail.com Secretario
Juan Pablo Zaera Polo zaerajp@gmail.com

COMITÉ CIENTÍFICO TRAUMATOLOGÍA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Victoria Falceto Recio vfalceto@unizar.es Presidenta
Olga Mitjana Nerin omitjana@gmail.com Secretaria
Melania Santana Cruz melaniasantanacruz@gmail.com Secretaria

COMITÉ CIENTÍFICO REPRODUCCIÓN



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Marta Amat Grau marta.amat@uab.es
Javier Astorga Hervás astorvet@hotmail.com
Tomás Camps Morey tomas.camps@etovets.com
Patricia Darder Solé etologia.darder@gmail.com
Ángela González Martínez angela_982@hotmail.com Presidenta
Pablo Hernández Garzón phernandez@etologiaveterinaria.com Secretario
Xavier Manteca Vilanova xavier.manteca@uab.es
Belén Rosado Sánchez belen_rosado@hotmail.com

COMITÉ CIENTÍFICO ETOLOGÍA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Amalia Agut Gimenez amalia@um.es
Agustina Anson Fernández agusanson@um.es Presidenta
Alejandro Casasus Olea alecasasus@gmail.com
Natalia Diez Bru nataliadbru@gmail.com
Mario Encinoso Quintana mencinoso@gmail.com
Isabel García Real isagreal@vet.ucm.es
Lorena Millan Varela lorenaecografia@gmail.com
Javier Reig Giner jreig@ono.com
Raquel Salgüero Fernández raquel.salguero.vet@gmail.com Secretaria

COMITÉ CIENTÍFICO IMAGEN



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Ana Lanevschi Puente alp@vetclinpath.com
Antonio Meléndez Lazo melendezlazovcp@gmail.com Secretario
Josep Pastor Milán josep.pastor@uab.es Presidente
Laia Solano Gallego laia.solano@uab.cat

COMITÉ CIENTÍFICO PATOLOGÍA CLÍNICA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
M. Carmen Aceña Fabian cacena@unizar.es
Mónica Clemente Lara vetmoni@gmail.com
Pachi Clemente Vicario clemente@colvet.es
Noemí del Castillo Magán noemidelcastillom@gmail.com Secretaria
Víctor Domingo Roa victor.domingo@gmail.com
Elena Martinez de Merlo emerlo@vet.ucm.es
Enrique Rodríguez Grau-Bassas erodriguez@dpat.ulpgc.es
Eva Rollón Mayordomo canymar@gmail.com
Ricardo Ruano Barneda ruanovet@gmail.com Presidente

COMITÉ CIENTÍFICO ONCOLOGÍA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Alejandro Bayon del Rio abayon@um.es Presidente
Fernando Laguna Sanz ferlagu@gmail.com Secretario
Marta Leiva Repiso marta.leiva@uab.es
Mª del Mar López Murcia mlopez@uchceu.es
Fernado Sanz Herrera fersanzpuerto@hotmail.com

COMITÉ CIENTÍFICO OFTALMOLOGÍA



NOMBRE APELLIDOS EMAIL CARGO
Manuela Barcena Diaz manubarcena@gmail.com
Lluis Bosch Lozano Luis.Bosch@uab.cat
Mª Ángeles Daza González madazago@ucm.es
Cristina Fragio Arnold cfa@ucm.es
Raquel Picazo Alba deviltazmanian@gmail.com
Ignacio Pulido Belles ignasi@urgenciesveterinaries.com Secretario
Itala Sunyer Dequigiovanni italas@urgenciesveterinaries.com Presidente

COMITÉ CIENTÍFICO EMERGENCIAS


	EXÓTICOS
	MEDICINA FELINA
	CIRUGÍA
	REHABILITACIÓN
	NUTRICIÓN
	MEDICINA INTERNA
	TRAUMATOLOGÍA
	REPRODUCCIÓN
	ETOLOGÍA
	IMAGEN
	PATOLOGÍA CLÍNICA
	ONCOLOGÍA
	OFTALMOLOGÍA
	EMERGENCIAS

